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Poseł Lewicy Przemysław Koperski wysłał pismo do Ministra Infrastruktury dotyczące
rewitalizacji linii kolejowej ze Skoczowa do Bielska-Białej. Jej realizacja jest bardzo ważna
dla, między innymi, stowarzyszenia gmin i powiatów cieszyńskiego, bielskiego i żywieckiego
"Aglomeracja Beskidzka". Jak jednak pisze minister Adamczyk, dla województwa ma ona
"niski priorytet".
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- W planach inwestycyjnych nie przewiduje się w bieżącej perspektywie finansowej prac na linii kolejowej
nr 190 na odcinku Bielsko-Biała - Skoczów. Zadanie takie nie zostało ujęte w Krajowym Programie
Kolejowym do 2023 roku. Natomiast w ramach prowadzonych prac planistycznych na perspektywę 2021-
2027 rozważane są prace na linii kolejowej nr 190 na odcinku Bielsko-Biała - Cieszyn - czytamy w odpowiedzi
ministra, którą opublikował na swoim Facebooku poseł Lewicy. 

Minister Adamczyk informuje także, że szacunkowy koszt przeprowadzenia prac na odcinku Bielsko-Biała - Skoczów
wynosi 217 mln zł. Pojawia się jednak pytanie, z jakich środków miałaby ta inwestycja być finansowana. - Urząd
Marszałkowski Województwa Śląskiego w propozycjach projektów na nową perspektywę wskazał
potrzebę rewitalizacji linii kolejowej nr 190 na odcinku Bielsko-Biała - Skoczów. Dla województwa
inwestycja ta ma jednak niski priorytet i zgodnie ze stanowiskiem Urzędu Marszałkowskiego prace w
przyszłej perspektywie powinny być finansowane z innych niż Regionalny Program Operacyjny źródeł, tj. z
poziomu krajowego. Natomiast w opinii resortu infrastruktury, mając na uwadze regionalny charakter
linii, finansowanie rewitalizacji odcinka Bielsko-Biała - Skoczów jest bardziej właściwe ze środków
dedykowanych regionalnym liniom kolejowym - zaznacza szef resortu. 

O inwestycji pisaliśmy wcześniej: 

Kolej ze Skoczowa do Bielska?
Pociągiem ze Skoczowa do Bielska? Minister odpowiada
Linia kolejowa Bielsko-Cieszyn wśród priorytetów Lewicy

https://wiadomosci.ox.pl/kolej-ze-skoczowa-do-bielska,61749
https://wiadomosci.ox.pl/pociagiem-ze-skoczowa-do-bielska-marszalek-odpowiada,61863
https://wiadomosci.ox.pl/linia-kolejowa-bielsko-cieszyn-wsrod-priorytetow-lewicy,61893


Przemysław Koperski
about 4 years ago

Kto nie chce rewitalizacji #LiniaKolejowa190 #Bielsko-Biała - #Skoczów
-#Cieszyn?
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